
ОБРАЗЕЦ 2

ред.број збирно конто позиција претходен период

тековен                        

период

ПРИХОДИ ОД ВЛОЖУВАЊА

1 73

Реализирани добивки од продажба на финансиски 

инструменти
1.133.975,69 3.246.617,98

2 70

Приходи од камата и амортизација на премија (дисконт) 

на средствата со фиксно доспевање
5.412.618,89 6.285.177,91

3 71 (без 71х)

Позитивни курсни разлики од монетарни финансиски 

инструменти (со исклучот на хартии од вредност)
530.066,72 1.372.283,37

4 74 Приходи од дивиденди
5.667.000,86 4.077.952,21

5 75 Останати приходи
2.624.761,67 1.930.293,29

А. (Σ од 1 до 5) Вкупно приходи од вложувања 15.368.423,83 16.912.324,76

РАСХОДИ

6 63

Реализирани загуби од продажба на финансиски 

инструменти
233.322,93 5.695.142,04

7 60 (без 60х)

Негативни курсни разлики од монетарни финансиски 

инструменти (со исклучок на хартии од вредност)
390.283,44 1.161.071,67

8 61 Расходи од односите со друштвото за управување
4.988.691,38 5.238.710,10

9 67 Расходи од камати
634,01 3.932,50

10 65 Надоместок на депозитарната банка
785.856,79 887.317,59
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11 66 Трансакциски трошоци
103.885,52 188.657,73

12 64 Намалување на средствата
0,00

13 69 Останати дозволени трошоци на фондот
1.900.806,38 700.236,59

Б. (Σ од 6 до 13) Вкупно расходи
8.403.480,45 13.875.068,22

В. (А-Б)

Нето добивка (загуба) од вложувања во хартии од 

вредност 6.964.943,38 3.037.256,54

НЕРЕАЛИЗИРАНИ ДОБИВКИ (ЗАГУБИ) ОД 

ВЛОЖУВАЊА ВО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ И 

ДЕРИВАТИВНИ ИНСТРУМЕНТИ

г1 72-62 (без 72х-62х)

Нереализирани добивки (загуби) на вложувањата во 

финансиски инструменти
13.872.983,32 -26.776.061,41

г2 72х-62х

Нереализирани добивки (загуби) од деривативни 

инструменти
0,00

х- 71х-60х

Нето курсни разлики од вложувања во хартии од 

вредност
432.833,97 228.906,17

Г. (Σ од г1 до г3)

Вкупно нереализирани добивки (загуби) од 

вложувања во хартии од вредност и деривативни 

инструменти

14.305.817,29 -26.547.155,24

Д. (В+Г)

Нето зголемување (намалување) на нето имотот од 

работењето на фондот
21.270.760,67 -23.509.898,70


